
 

 
Ministero  dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” RIONERO - ATELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
direzione-basilicata@istruzione.it 

All’Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
usp.pz@istruzione.it 

Alla Regione Basilicata – Ufficio Sistema Scolastico Universitario 
ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

Alla Provincia di Potenza  
urp@provinciapotenza.it 

Alla Prefettura di Potenza 
protocolloprefpz@pec.interno.it 

Al Commissario del Comune di Atella 
comune.atella.ag@pec.it  

→ Alle Famiglie degli alunni, al Personale Docente, al Personale ATA   

Plessi di Atella 
All’Albo/Al Sito www.icgranata.edu.it 

 
OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025 Plessi del Comune di Atella  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/1999, 
VISTO l’art. 74, comma 3, del D.Lgs. 297/1994; 
VISTO il Calendario Scolastico 2024/2025 della Regione Basilicata, approvato con 

Determinazione Regionale n. 15BF.2024/D.00956 del 12/06/2024; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 27/06/2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 2/07/2024; 
VISTO                  il Dispositivo prot.n.3737 del 3.07.2024 di adattamento del calendario scolastico 2024-

2025 per tutte le scuole dell’I.C. M. Granata del Comune di Rionero; 
 VISTO                  il decreto dell’USR per la Basilicata – D.R. n. 2 del 12.01.2024   di attuazione del Piano del    

dimensionamento della rete delle istituzioni scolastiche della Regione Basilicata per l’anno 
scolastico 2024/2025 che prevede l’accorpamento all’I.C. Granata di Rionero, delle scuole del 
Comune di Atella dell’ ex IC ATELLA; 

PRESO ATTO   dell’assenza di provveddimenti assunti dall’ex IC Atella in merito all’adattamento del   
calendario scolastico 2024-2025; 

TENUTO CONTO  della necessità di garantire l’uniformità del calendario scolastico per la regolare e 
uniforme attuazione del P.T.O.F   in tutte le scuole dell’Istituto; 

VISTA                 la Delibera del Collegio Docenti n. 14 del 2.09.2024; 
VISTA                 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 2.09.2024; 
VALUTATE          le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

 
D I S P O N E 

 

  l’adattamento del calendario scolastico 2024/2025 per I plessi del Comune di Atella, così come di   
seguito riportato: 

INIZIO LEZIONI mercoledì 11 settembre 2024 
TERMINE LEZIONI martedì 10 giugno: Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 

I Grado 
lunedì 30 giugno: Scuola dell’Infanzia 

FESTIVITÀ NATALIZIE dal 23 dicembre al 6 gennaio 
FESTIVITÀ PASQUALI dal 17 al 22 aprile 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:urp@provinciapotenza.it
mailto:protocolloprefpz@pec.interno.it
mailto:comune.atella.ag@pec.it
http://www.icgranata.edu.it/




 

 
 
 
 
 
FESTIVITÀ NAZIONALI 

− tutte le domeniche 
− 1° novembre 2024, Festa di Tutti i Santi 
− 8  dicembre 2024, Immacolata Concezione 
− 25 dicembre 2024, Natività del Signore 
− 26 dicembre 2024, Santo Stefano 
− 1° gennaio 2025, Capodanno 
− 6 gennaio 2025, Epifania di Nostro Signore 
− 21 aprile 2025, Lunedì dell’Angelo 
− 25 aprile 2025, Anniversario della Liberazione 

− 1° Maggio 2025, Festa del Lavoro 
− 2 giugno 2025, Festa della Repubblica 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA 
REGIONE BASILICATA 

− 2 novembre 2024, Commemorazione dei defunti 

− 3 e 4 marzo, Carnevale 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA  
DELIBERATA DAGLI OO.CC. 

 - 23 e 24 aprile 2025 
− 2 maggio 2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Domenico Quatrale 

 


		2024-09-03T15:17:19+0000
	Quatrale Domenico




